A rapiunt et empta seponunt, et in receptaculis con-  
servata thesaurisant.

26. Et forsā istud venia dignum ex parte ho-  
minum ignarorum perfectionis. Hi autem istud adeo  
audacter perpetrāt, ut nemo audiens ferre possit.  
Et merito quidem. Ad quid enim talis homo thesau-  
rizabit, nisi ad legitimum finem? Professus autem  
paupertatem ad quid congregat, nisi propter pec-  
catum? Ibi enim veluti visu et auditu novimus  
laicos homines, quorum corpus totum, undique  
sordibus ut quodam pallio abscondebatur, et multæ  
partes corporis ita nudæ apparebant, ut visa non  
ferrentur. Venter plerumque vacuus extenuabatur.  
Ideo solem isti reformidabant, oculos turbæ præ  
pudore non ferebant, arque obscuri in mundo igno-  
rabantur. Cum autem relicto sæculo in solitudinem  
venerunt, et statuerunt Deo propinquare, munda-  
nius fulserunt; squalorem crebris aquæ calidæ bal-  
neis deponere visi sunt, et sic non modò sua macu-  
las aboleverunt, sed obliti sunt etiam se esse Dei per-  
sonas, quo requisiti erant, et gratum habuerant,  
induti sunt vestibus pannum monachicum mentien-  
tibus; in tantum ventrem tumefecerunt ut non jam  
naturale pondus ferendum haberent, sed illud mu-  
lis vigorosis imponerent. Et isti pedibus incedere  
nunquam dedignati, terram ipsam plane recusant,  
sive matrem illo modo reverentes, eamque calcare  
non audent, sine gestientes super terram elevari;  
et sic Persa apud candidum Xenophontem pedibus  
ad ambulandum potius utetur, vel ab equo Centau-  
rus disjungetur, quam isti propriis pedibus ambu-  
labunt.

27. Forte enim perfectus iste monachus, ut per  
ludum satisfaciat voto moriendi mundo, ut admoni-  
tus est et promisit, contendit id aliis modis, et veraci-  
ter ostendere, scilicet otiositate vitæ impatibilis et se  
non moventis secundum cupiditates animales; sed  
se ipsum, ut sarcinam quamdam et inutilem super  
jumenta imponit, et sic fertur in societate anima-  
lium irrationabilium, unius absconditi, et alterius  
manifesti. Decipitur ille miser nec cogitat alteram  
equitationem sibi esse faciendam, secundum prophe-  
tas et apostolos, equitationem salutiferam et turban-  
tem aquas quales intelligendas Scriptura suppeditat.  
Istæ aquæ multis aliis modis vivunt, et mari assim-  
lantur quia abundantes, magnæ et immensæ, at-  
que difficile ad eas gustandas acceditur iis qui ne-  
queunt aut dedignantur istam aquam bibere; sædem  
vero aquæ alio modo vivunt et exsiliunt, et dant vi-  
tam æternam si clarus eques, abbas, ab eis non mi-  
nus ab sale obstinet, non cogitat equitationem  
aquas depictas everrentem, et fluctus procellosos,  
et chlamydem et mare refluens non agitat, quæ om-

nia experitur homo sæcularis per mare negotiorum A navigans, non autem qui vitam quietam et tranquillam eligit.

28. O Helia qui curru raptus es, cur non ex alto mones, quomodo equitandum est his hominibus Dei, ne vita spiritualis ex terrena peregrinatione negligatur? Aut curru ignito elevatus, super mundum ascendens, numquid parum curas eum qui curru tuo insistere recusat, et nos sinis proferre quæ Deus imperaverit dicendo: Eia age, sic faciamus, sancte Dei monache! Quemadmodum non ubique ambulandum, sed aliquando sistendum est; neque omni vitæ spatio recte et inflexible standum est, sunt vero tempora quibus corpori recumbere non solum super terram, verum si opus est in cubili, in lectulo, cum tapetibus conceditur: eodem modo nec pudibus terra proterenda est continuis, sed et curru utendum est, inter quasdam circumstantias, quales vitæ rota ex alto in unum vertente et suo circulo dies nostros involvente, sæpe reducuntur. Neque de solis morbis loquor, qui variis modis languens corpus in feretrum ascendere cogunt, sed et de aliis accidentibus, in quibus majorem ex monachis non necesse est pedibus incedere. Longa scilicet via illum super currum ascendere coget, sicut et majestas amœna et digna homine sancto, ne vulgo commisceatur.

ἀστέια, προσήκουσα καθαρῶς ἀνθρώπων, μεγαλομάνης ἐπίτηδες, ἵνα μὴ παραδρίπτηται εἰς ἄγροικον.

29. Hæc enim nonnunquam observanda sunt propter insensatos qui hominem interiorem perspicere non valentes, illum ex exterioribus volunt judicare. Ob hanc ergo causam non depingatur in portentosam personam ille magnus monachus, ne conspuatur ab ignaris, a quo si abstinet, non deerunt aliæ viæ ad alliciendos obvios. Etenim cum tempus erit, lætabitur, parceque subridebit. Quid ergo? parta hac æquanimitate, adhuc ridebit. Non enim penes me homines risum omnino condemnantes probare, donec audivi dicentem: «Beati qui nunc fletis, quia ridebitis<sup>4</sup>. Et iste servus Dei eodem modo se habebit, si quid jucundum acciderit: eum videre est dulce aspicientem, aurem blande præbentem, illis cum quibus colloquitur, ore benigno intuebitur hominem rectum ad exemplar regis nostri amœna pulchritudine.

30. Quemadmodum ergo certis temporibus novus cibus, et mundum balneum, et vestis non trita, sic, propter ista, currus huic monacho majori concedendus est ad usum, non ad nimium, aut ad malum usum. Quod ille modeste faciet, si recogitat, ut scriptum est, ascendentem super pullum super quem neme sederat, et inter hymnos splendide triumphantem de nostro communi inimico dæmone; non autem aliter id agat, scilicet cum